

**MINISTER
PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ**

DPS II 0700- 8 - 3391/JL/2010

Warszawa, 24 czerwca 2010 r.

Y. Kostecki W. Obler
SEKRETARIAT
Biura Prac Senackich
Wpłynęło dn. 25.06.10 zał.....
nr 4894 podpis *[signature]*

**Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu RP**

[Handwritten signature]

W odpowiedzi oświadczenie senatorskie Pan Senatora Eryka Smulewicza złożone na 56. posiedzeniu Senatu w sprawie wsparcia mieszkańców terenów powiatu plockiego, płońskiego i sochaczewskiego, którzy ucierpieli w wyniku tegorocznej powodzi przesłanego przy piśmie z dnia 10 czerwca 2010r. znak BPS/DSK-043-2767/10 uprzejmie informuję Pana Marszałka, że niezbędna pomoc finansowa udzielana jest wszystkim poszkodowanym bez względu na teren, z którego pochodzą.

Jednocześnie prowadzone są pilne prace, w resorcie pracy i polityki społecznej, nad przygotowywanym projektem rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie *szczegółowych warunków realizacji programu pomocy dla rodzin rolniczych, w których gospodarstwach rolnych lub działach specjalnych produkcji rolnej powstały szkody spowodowane przez powódź, obsunięcia ziemi lub huraganu w roku 2010.*

Projekt rozporządzenia znajduje się aktualnie w fazie uzgodnień międzyresortowych oraz z partnerami społecznymi i jest traktowany jako projekt bardzo pilny. Po zakończeniu procesu legislacyjnego rozporządzenie zostanie opublikowane w Dzienniku Ustaw i będzie miało moc obowiązującą. Projekt rozporządzenia w sposób kompleksowy obejmuje sprawy udzielania pomocy w określonych mim sytuacjach. Planuje się, że rozporządzenie wejdzie w życie z dniem opublikowania.

Innym rozwiązaniem, nad którym pracuje obecnie Sejm RP jest *projekt ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z usuwaniem skutków powodzi z maja i czerwca 2010r.* (Druk Sejmowy nr 3142).

Projekt ten także przewiduje szczególne rozwiązania także dla rodzin rolników poszkodowanych w tegorocznej powodzi.

Dodatkowo uprzejmie informuję Pana Marszałka, że jednostki organizacyjne pomocy społecznej podjęły inne działania mające na celu udzielenie wsparcia pozamaterialnego osobom i rodzinom poszkodowanym w tegorocznej powodzi.

Do działań takich należy między innymi, organizacji wypoczynku dzieci z młodzieży z terenów objętych powodzią, organizowanie wyjazdów edukacyjnych dla dzieci i młodzieży (organizowane wspólnie z odpowiednimi kuratoriami wojewódzkimi), koordynowanie akcji udzielania pomocy przez organizacje pozarządowe, banki żywności, prowadzenie wspólnie z organizacjami pozarządowymi zbiórki żywności oraz innej niezbędnej pomocy rzeczowej, udzielanie poprzez prowadzone przez powiatowe centra pomocy rodzinie ośrodki interwencji kryzysowej wsparcia i pomocy psychologicznej, a także wsparcia w formie interwencji kryzysowej.

W wielu wypadkach ośrodki pomocy społecznej i inne jednostki organizacyjne pomocy społecznej z terenów, na których nie wystąpiła powódź udzielają wsparcia organizacyjnego, merytorycznego oraz kadrowego pracownikom jednostek organizacyjnych pomocy społecznej objętych powodzią.

Dodatkowo pragnę poinformować Pana Marszałka, że pracownicy resortu spraw wewnętrznych i administracji (będącego koordynatorem działań związanych z tegoroczną powodzią) wspólnie z pracownikami resortu pracy i polityki społecznej przygotowują wytyczne i interpretacje przepisów tak aby maksymalnie uprościć działanie odpowiednich służb.

Z szacunkiem

MINISTER
z up.
Jarosław Duda
SEKRETARZ STANU